
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TAPIRAÍDOE 1Jornalista Responsável

Jardel Silva Mtb. 82.764/SP

Diário Oficial
Eletrônico
Município de Tapiraí

Poder

Executivo
seção I

Poder

Legislativo
seção II

Ano V • Edição Nº 686 • Tapiraí, quinta-feira, 09 de março de 2023

Paço Municipal “Hideo Tiba“ • R. Augusto Moritz, 305 • Tapiraí • São Paulo • CEP 18180-000 • Tel. 15 3277-4800 www.tapirai.sp.gov.br

Lei Municipal Nº 2.094 de 21 de maio de 2019, Decreto Nº 039 de 19 de julho de 2019

Município de
Interesse Turístico

ARALDO TODESCO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA N° 025/2023
DE 09 DE MARÇO DE 2023

“Dispõe sobre admissão de servidor 
para o emprego público que especi-
fica”.

ARALDO TODESCO, Prefeito Munici-
pal de Tapiraí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, e 
em conformidade com o Concurso 
Público nº 001/2019,

RESOLVE:

Art. 1°- Admitir a partir desta data, 
a Sra. VALQUIRIA DA CONCEIÇÃO 
MESSIAS, RG.40.797700-4, para 
exercer o emprego efetivo de Escri-
turária.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “HIDEO TIBA”
EM 09 DE MARÇO DE 2023

ARALDO TODESCO
Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA 
ADMINISTRAÇÃO NA DATA SUPRA

LUCAS LOPES FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA N° 026/2023
DE 09 DE MARÇO DE 2023

“Dispõe sobre a homologação do 
Processo Seletivo nº 01/2023, confor-
me específica”.

ARALDO TODESCO, Prefeito Munici-
pal de Tapiraí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar o Processo Seleti-
vo nº 01/2023, em conformidade com 
o edital, que visa à contratação por 

tempo determinado de Professor de 
Educação Básica I.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “HIDEO TIBA”
EM 09 DE MARÇO DE 2023

ARALDO TODESCO
Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA 
ADMINISTRAÇÃO NA DATA SUPRA

LUCAS LOPES FIGUEIREDO 
Secretário Municipal de Governo



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TAPIRAÍDOE 3Jornalista Responsável

Jardel Silva Mtb. 82.764/SP

Diário Oficial
Eletrônico
Município de Tapiraí

Poder

Executivo
seção I

Poder

Legislativo
seção II

Ano V • Edição Nº 686 • Tapiraí, quinta-feira, 09 de março de 2023

Paço Municipal “Hideo Tiba“ • R. Augusto Moritz, 305 • Tapiraí • São Paulo • CEP 18180-000 • Tel. 15 3277-4800 www.tapirai.sp.gov.br

Lei Municipal Nº 2.094 de 21 de maio de 2019, Decreto Nº 039 de 19 de julho de 2019

Município de
Interesse Turístico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ  

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 - EDITAL de CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

A Prefeitura Municipal de TAPIRAÍ, em cumprimento às disposições constantes no Edital de Abertura de Inscrições do 
Processo Seletivo Nº 001/2023, vem, por meio do presente Edital: 

 

1 – INFORMAR que não houve interposição de recursos a Classificação Provisória. 

 

2 – DIVULGAR a relação dos candidatos classificados na Prova Objetiva, na forma do ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL, 
com base nos critérios estabelecidos no Edital de Abertura de Inscrições 

 

3 – INFORMAR que conforme consta no item 10.3 e 10.4 os candidatos classificados serão convocados a critério da 
Administração, conforme as necessidades de contratação por tempo determinado, seguindo rigorosamente a ordem de 
classificação, respeitando-se o limite das vagas destinadas aos candidatos com deficiência, na forma do item 3 deste edital. 

A convocação para a contratação ocorrerá somente através de edital publicado no Diário Oficial do Município de Tapiraí 
(www.tapirai.sp.gov.br/portal/diario-oficial), sendo obrigação do candidato classificado acompanhar as publicações durante a 
validade do processo seletivo, não lhe cabendo qualquer reclamação posterior. 

 

 

  

Tapiraí, 09 de março de 2023. 

 

ARALDO TODESCO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ

RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Jornalista Responsável
Jardel Silva Mtb. 82.764/SP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TAPIRAÍDOE4

Diário Oficial
Eletrônico
Município de Tapiraí

Poder

Executivo
seção I

Poder

Legislativo
seção II

Ano V • Edição Nº 686 • Tapiraí, quinta-feira, 09 de março de 2023

Paço Municipal “Hideo Tiba“ • R. Augusto Moritz, 305 • Tapiraí • São Paulo • CEP 18180-000 • Tel. 15 3277-4800 www.tapirai.sp.gov.br

Lei Municipal Nº 2.094 de 21 de maio de 2019, Decreto Nº 039 de 19 de julho de 2019

Município de
Interesse Turístico

LP LE CP CE
1 2000664732 BIANCA RIBEIRO DE SOUZA 5 3 4 7 77 29/05/1994

2 2000664579 GREIZY TATIANE MARCHEUSKI NICOLAI 4 2 5 7 75 24/06/1983

3 2000664801 LILIAN SALVADIO BRAGA DE PAULA 3 2 4 8 72 25/02/1989

4 2000665108 ALESSANDRA GARCIA BISPO 3 2 5 7 71 20/10/1974

5 2000665715 ADRIANE APARECIDA DE MORAES NUNES 4 2 4 6 66 29/02/2000

6 2000665094 RENATA REGINA AFONSO 4 4 3 6 66 02/06/1994

7 2000665101 ANA CAROLINA DA SILVA VIEIRA 4 1 4 6 64 19/12/1990

8 2000665092 JOCELI CAVALCANTE DO PRADO 3 0 4 7 63 07/11/1986

9 2000665385 AMANDA JESUS GONCALVES 4 1 5 5 63 08/02/1998

10 2000665617 MARCIA REGINA DE FREITAS SOUZA 4 3 4 5 63 23/04/1969

11 2000665090 MILLENA DELPHINO DOS SANTOS 4 3 4 5 63 24/10/1997

12 2000665197 CLAUDINEIA DE CAMARGO DUARTE 3 5 4 5 63 17/02/1997

13 2000665233 RUTINEIDE NEVES GOMES 2 1 4 7 61 11/06/1977

14 2000665644 DANIELA FELICIANO DE PAULA 3 4 4 5 61 20/03/1994

15 2000665397 JOSE ROBERTO DE LIMA 1 3 5 6 60 22/08/1959

16 2000664697 MARIANE GONCALVES DA SILVA 3 0 4 6 58 28/05/1991

17 2000665109 LETICIA NUNES VIEIRA 2 2 4 6 58 10/05/1995

18 2000665102 SILMARA DE MORAES CAMARGO AGAPITO 4 2 2 6 58 18/06/2001

19 2000665729 JEICE ELLEN VENANCIO BABOT 2 3 4 5 55 07/12/1992

20 2000665780 ROSILDA RIBEIRO BERLANDA 2 2 4 5 53 09/01/1975

21 2000665113 LUCILENE LIMA MENDES LIA 2 2 4 5 53 26/02/1985

22 2000665219 MARCIA KAORI TOYAMA 4 0 5 3 51 04/03/1976

23 2000665099 MARIA DE FATIMA PINA ZEFERINO 3 2 2 5 49 01/11/1964

24 2000664567 BEATRIZ OLIVEIRA MACENA 2 1 2 6 48 05/11/1998

25 2000665111 AMELIA JESUS DE PAULA SOUZA 2 3 3 4 46 19/04/1979

26 2000665093 IRACILDA PIRES DA SILVA 5 3 0 4 46 01/12/1981

27 2000665582 NANCI MARA DE OLIVEIRA ROSA SILVA 1 4 3 3 39 11/05/1979

28 2000665567 DANIELA MOREIRA DE CAMARGO 1 2 1 5 37 26/02/1993

29 2000664555 LEILA DOS SANTO SILVERIO DA SILVA 2 0 2 4 36 27/06/1981

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de TAPIRAÍ

Processo Seletivo Nº 001/2023

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

Para facilitar a sua busca pressione a tecla "Ctrl+F" e digite o nome desejado

Classificação Inscrição Candidato
Disciplinas

01 - Professor de Educação Básica I

Nota Final Data Nascimento

Tapiraí, 09 de março e 2023.

ARALDO TODESCO


		2023-03-09T18:38:25-0300




